第 1頁，共 3頁

體育博物館 106 年第 14 次館務會議議程

一、開會時間：106 年 9月 26 日(二)上午 11 時 00 分

二、開會地點：圖書館團體討論室一(3樓)

三、主    席：邱館長炳坤                                 記錄：黃乙純

四、出    席：奧林匹克中心林主任岑怡、典藏展覽組李組長彩鳳、典藏展覽組

黃乙純

五、列    席：林專門委員榮通

六、主席致詞：(略)

七、報告事項：

(一)確認前次(106 年第 13 次館務會議)會議紀錄。決議：確認備查。

(二)重要業務報告：

1、競技學院與中華奧會於 106 年 10 月 3日(星期二)上午借用本館場地

辦理「2017 運動員職涯校園分享會」。

2、「彰化縣國民中小學體育促進會 106 年度中小學體育行政及休閒體育

參訪活動」，本案參訪行程表規劃請參考附件一。

3、華沙(波蘭)辦事處於本館展覽之「波蘭奧林匹克運動會海報」將於 106

年 9月 29 日撤展。

4、業已配合總務處園管組完成 106 年體育博物館、奧林匹克中心自行財

產盤點作業。

八、指(裁)示事項辦理情形：

項次 指(裁)示事項/日期 辦理情形
承辦
人員

預訂完
成日期

備註

一

體大 30 周年校史展覽乙
案，本案採用各單位執行
「體大 30校慶活動」所蒐
集資料為主，進行規劃與
布展(例如：研發處蒐集之
教師研究發展成果)，以有
效整合及加以運用各單位
資料。
106.08.29

9 月計畫案簽核及上網招標、
徵募展覽文物；10月廠商展覽
製作；11月活動開幕

李彩鳳
黃乙純

106.11

第 2頁，共 3頁

項次 指(裁)示事項/日期 辦理情形
承辦
人員

預訂完
成日期

備註

二

107 年度展覽主題以亞運
會為方向，另行構思區別
於前次之展覽主題。
106.08.01

8-9 月研議；10 月蒐集與彙整
資料；11月計畫及標案文件初
稿；12月辦理簽核；107 年 1
月廠商製作及校稿；2月過
年、展覽場布；3月展覽開幕。

李彩鳳
黃乙純

107.11

三
106 年體育奧運日活動與
奧林匹克山丘結合方案。
106.09.25

本案於 106年 9月 6日辦理完
畢；本案目前進行核銷及編輯
成果報告階段。

林岑怡 106.09

四

體大 30 周年書叢印製(體
博館手冊、奧林匹克中心
手冊(各 20 冊)，以及世大
運特展展覽手冊，200 本)
。本案資料增列以電子書
形式收錄圖書館典藏。
106.08.29

9 月校稿及請購；10月完成印
製。

(體博館手冊業已查證並更新
歷年主管沿革乙節，確認無誤
將定稿進行印製；世大運展覽
手冊，目前由競技學院確認體
大英雄榜乙節，尚未定稿；奧
林匹克中心手冊、及體大奧運
日成果書)

黃乙純 106.10

五

體育博物館「運動選手心
路歷程數位影片製作計
畫」
106.08.15

10 月底提經費計畫；11月底
提計畫；12 月計畫書完成。

李彩鳳
黃乙純

107.12

九、討論提案：(無)

十、臨時動議：(無)

十一、主席裁示：

(一)上開「指(裁)示事項辦理情形」第四項，有關體育博物館手冊其中歷任主

管簡介之照片調整、英文姓氏修改大寫；另，本冊歷史沿革、歷任主管乙

節依查證之資料進行相關資料修改。

(二)有關「彰化縣國民中小學體育促進會 106 年度中小學體育行政及休閒體育

參訪活動」部分參觀時間調整，其餘如擬。本案配合徵求體育博物館工讀

生導覽志工，並研擬授予體育博物館年度導覽志工獎狀之可行方案。

第 3頁，共 3頁

十二、散會：12時 10 分